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Zdjęcie z roku 1934 wykonane zostało przy wejściu do ówczesnego Urzędu Pocztowo-Telegraficznego 
w Kaźmierzu, przy którym działała państwowa instytucja bankowa Pocztowa Kasa Oszczędności. Urząd ten 
mieścił się w kamienicy p. Koralewskiego (to ta największa kamienica na ul. Jana Pawła II), a zdjęcie udostępniła 
p. Maria Stachowiak córka Powstańca Wielkopolskiego i uczestnika walk o Monte Cassino p. Kazimierza
Gronowskiego (na zdjęciu pierwszy od prawej). Nad drzwiami widoczny przystrojony portret Marszałka Józefa
Piłsudskiego. Kobieta na zdjęciu to p. Maria Krüger kasjerka tegoż banku i później pracownica Ludowego
Banku w Kaźmierzu. Mundury pocztowców wskazują, że wchodzili oni w skład Pocztowego Przysposobienia
Wojskowego. Pani Małgorzata Chudzichowska potwierdza, że kamienica ma ponad 115 lat, a drzwi wejściowe
są jeszcze oryginalne, chociaż były kilka razy naprawiane. JO
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Skądinąd wiadomo, że pandemia 
koronawirusa odcisnęła piętno na 
gospodarce. Wiele osób bardzo bole-
śnie odczuło to na własnej skórze.

A jak wygląda to z perspek-
tywy budżetu gminy? Niestety nie 
mam dobrych wiadomości. Gmina 
Kaźmierz w pierwszym półro -
czu bieżącego roku realnie straciła 
530 tysięcy złotych z tytułu udziału 
w podatku PIT.

Poniżej przedstawiamy zestawie-
nie obrazujące wpływy z PIT w pierw-
szych sześciu miesiącach w latach 
2017 – 2020. Zestawiając rok do 
roku zauważyć można, że dochody 
w skali półrocza rosły o około 
300 tysięcy złotych. Niestety tej ten-
dencji nie widzimy w bieżącym roku 
– rok do roku odnotowujemy stratę 
230 tysięcy złotych.

Ponadto bieżący rok przyniósł 
kolejne złe wiadomości – ubyło 
nam około 150 tysięcy złotych 
z tytułu opłaty targowej, podatku 
od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatku od środków transportowych.

Do tego dołóżmy zmniejsze-

Janusz Stróżyk

Trudny czas

nie subwencji oświatowej o kwotę 
133.118,00 zł oraz zmniejszenie 
dotacji na wychowanie przedszkolne 
w rozdz. 80103 o kwotę 11.590zł 
oraz w rozdz. 80104 o kwotę 
138.671 zł.

Bez wchodzenia w szczegóły 
Gmina Kaźmierz w pierwszym półro-

czu 2020 r. nie wykonała zaplanowa-
nych dochodów na kwotę 1 miliona 
złotych. Ponadto na działania zwią-
zane z epidemią Covid-19 w I pół-
roczu tego roku wydatkowaliśmy 
113 tysięcy złotych.

Drodzy Rolnicy,
Szanowni Państwo!

Nie pamiętam sytuacji, aby nie odbyły się tradycyjne
dożynki gminno-parafialne w Kaźmierzu.

Obecna wśród nas pandemia wymaga zachowania daleko 
idących środków ostrożności.

Zatem tą drogą chciałbym podziękować Kaźmierskim 
Rolnikom, za ich trud, za umiłowanie ziemi, za wytrwałe 
zaopatrywanie nas w codzienny chleb.

Drodzy Rolnicy! W czasie świętowania pomyślnych plonów
życzę Wam zdrowia, szczęścia i optymizmu na przyszłość.

Wszystkiego dobrego!
Zenon Gałka

Wójt Gminy Kaźmierz



strona 2

Celem programu jest poprawa 
efektywności energetycznej i zmniej-
szenie emisji pyłów i innych zanie-
czyszczeń do atmosfery z istniejących 
jednorodzinnych budynków miesz-
kalnych lub uniknięcie emisji zanie-
czyszczeń powietrza, pochodzących 
z nowo budowanych jednorodzin-
nych budynków mieszkalnych.

Okres kwalifikowalności kosztów: 
od 01.01.2018 r. do 30.06.2029 r., 
wniosk i  można  sk ładać  do 
30.06.2027 r.

Wartość kosztów kwalifikowanych 
w ramach jednego wniosku o dofi-
nansowanie przedsięwzięcia wynosi 
od 7.000,00 zł do 53.000,00 zł.

Dotacja może wynosić do 
30.000,00 zł dla podstawowego 
poziomu dofinansowania i 37.000,00 
zł dla podwyższonego poziomu 
dofinansowania.

Dofinansowanie ma formę dotacji 
i/lub pożyczki udzielanej przez woje-
wódzkie fundusze ochrony środowi-
ska i gospodarki wodnej.

Szczegółowe kryteria podane są 
w aktualnych zasadach programu.

Beneficjentami programu mogą 
być osoby fizyczne:

1) będące właścicielami/współ-
właścicielami jednorodzinnego 
budynku mieszkalnego, lub wydzie-
lonego w budynku jednorodzinnym 
lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną 
księgą wieczystą. W przypadku, gdy 
jednorodzinny budynek mieszkalny/
wydzielony w budynku jednorodzin-
nym lokal mieszkalny jest we współ-
własności kilku osób, dofinansowanie 
przysługuje współwłaścicielowi, pod 
warunkiem wyrażenia zgody przez 
pozostałych współwłaścicieli tego 
budynku/lokalu.

2) będące właścicielami/współ-
właścicielami nieruchomości, które 
uzyskały zgodę na rozpoczęcie 

Czyste powietrze

budowy jednorodzinnego budynku 
mieszkalnego zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane 
(Dz.U. z 2018 r. poz.1202, z późn. zm.) 
i budynek nie został jeszcze przeka-
zany lub zgłoszony do użytkowania. 
W przypadku, gdy nieruchomość jest 
we współwłasności kilku osób, dofi-
nansowanie przysługuje współwła-
ścicielowi, pod warunkiem wyrażenia 
zgody przez pozostałych współwła-
ścicieli tej nieruchomości.

Kwalifikowane są rodzaje przed-
sięwzięć polegających na:

1) zakupie i montażu urządzeń
i instalacji spełniających wymagania 
techniczne do Programu: kotłów na 
paliwa stałe, węzłów cieplnych, sys-
temów ogrzewania elektrycznego, 
kotłów olejowych, kotłów gazo-
wych kondensacyjnych, pomp ciepła 
powietrznych, pomp ciepła odbiera-
jących ciepło z gruntu lub wody, wraz 
z przyłączami, instalacją centralnego 
ogrzewania i instalacją ciepłej wody 
użytkowej, (jeśli dotyczą);

2) zastosowaniu odnawialnych
źródeł energii (kolektory słoneczne, 
mikroinstalacje fotowoltaiczne);

3) wykonaniu termomodernizacji
budynków jednorodzinnych/wydzie-
lonych lokali mieszkalnych w zakresie 
pozostałym niż określone w ppkt1) 
i 2).

Gdzie składać wnioski?
Wnioski o dofinasowanie należy 

składać do WFOŚiGW w Poznaniu.
Wnioski o dofinansowanie można 

składać poprzez aplikację interne-
tową, tj. Portal Beneficjenta dostępny 
na stronie internetowej 
https://portalbeneficjenta.wfosgw.
poznan.pl/
 lub
 poprzez serwis gov.pl.

S z c z e g ó ł o w e  i n f o r m a c j e 
o składaniu i rozpatrywaniu wnio-
sków o dofinansowanie zawarte są
w Regulaminie naboru wniosków
o dofinansowanie przedsięwzięć
w ramach Programu.

Aktualne zasady programu Czyste 
Powietrze dostępne są na stronie 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu
https://www.wfosgw.poznan.pl/pro-
gram-priorytetowy-czyste-powie-
trze/

Informacje o programach „Stop 
Smog” oraz ulgach termomoderniza-
cyjnych dostępne są na stronie
http://czystepowietrze.gov.pl/

UG Kaźmierz
źródło: www.wfosgw.poznan.pl, 

www.czystepowietrze.gov.pl
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Wodnej w Poznaniu https://www.
wfosgw.poznan.pl/oferta-finansowa-
nia/osoby-fizyczne/aktualne-nabory/
program-priorytetowy-moja-woda/ 
oraz pod numerami telefonów:
tel. 61 845 62 74 
tel. 61 845 62 96 
tel. 61 845 62 16 
tel. 61 845 62 52

„Moja Woda” to program przy-
gotowany na rzecz łagodzenia skut-
ków suszy poprzez budowę przy 
domu instalacji zatrzymujących 
deszczówkę, finansowany ze środ-
ków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(NFOŚiGW). Możliwa do otrzymania 
dotacja wynosi do 80% kosztów kwa-
lifikowanych instalacji wchodzących 
w skład zadania, jednak nie więcej niż 
5.000,00zł na jedno przedsięwzięcie.

Program będzie realizowany 
w latach 2020-2024 lub do czasu roz-
dysponowania puli środków, przy 
czym podpisywanie umów o dotacje 
zaplanowano do 30 czerwca 2024 r., 
a wydatkowanie środków do końca 
2024 r.

W ramach programu będą przyj-
UG Kaźmierz

źródło:
www.wfosgw.poznan.pl

Ruszył nabór wniosków w programie „Moja Woda”

mowane jedynie wnioski wypełnione 
i przesłane do Funduszu za pomocą 
portalu beneficjenta, a następnie 
w wersji papierowej. Szczegółowe 
informacje, regulamin naboru oraz 
treść Programu Priorytetowego 
„Moja Woda” dostępny jest na 
stronie Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 

20 lipca 2020 r., sołtysi z terenu 
gminy Kaźmierz, poświęcili na omó-
wienie procedury wydatkowania 
środków w ramach funduszu sołec-
kiego w 2021 r. W roboczym spo-
tkaniu uczestniczyli wszyscy sołtysi 
oraz wójt Zenon Gałka, zastępca 
wójta Ryszard Gąska, skarbnik gminy 
Tomasz Olejnik, sekretarz gminy 
Janusz Stróżyk, kierownik Wydziału 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Agnieszka Dryjańska i  Marek 
Jakubowski współkoordynujący 
Fundusz Sołecki w naszej Gminie.

Największym wyzwaniem tego-
rocznej akcji Zebrań Sołeckich było 
ich bezpieczne przeprowadzenie 
w dobie pandemii koronawirusa. 
Szczegółowej analizie poddano 
wytyczne Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego z Szamotuł, który pod-
kreśla konieczność zachowania odpo-
wiedniego dystansu społecznego 
(4 m2 na 1 osobę). Ponadto podczas 

zebrań obowiązkowe było założe-
nie maseczek ochronnych lub przy-
łbic. Zwrócono również uwagę aby 
w zebraniach uczestniczyły zdrowe 
osoby. 

Podczas narady ustalono, że 
zebrania sołeckie na terenie gminy 
odbędą się w terminie do 14 sierpnia 
br. Zarekomendowano zorganizowa-
nie zebrań ze stałymi mieszkańcami 
sołectw na świeżym powietrzu.

Zagadnienia finansowe przedsta-

Fundusz sołecki 
2021

wił Skarbnik Gminy, który wskazał na 
konieczność innego (mniej szczegóło-
wego) określania zadań do realizacji 
w ramach Funduszu Sołeckiego.

Wójt Zenon Gałka zaprosił sołty-
sów na kolejne spotkanie w sprawie 
wydatkowania środków w ramach 
Funduszu Sołeckiego w bieżącym 
roku. 

UG Kaźmierz
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1 września 2020 r. w całej Polsce 
rozpocznie się Powszechny Spis 
Rolny, którym objęte są gospodar-
stwa rolne rolników indywidualnych, 
a także te użytkowane przez osoby 
prawne i jednostki organizacyjne nie-
mające osobowości prawnej. 
Jak można wziąć udział w spisie?

Podstawową formą udziału 
w badaniu jest samospis przez 
Internet, czyli udzielanie odpowiedzi 
na pytania poprzez aplikację interne-
tową dostępną pod adresem: https://
spisrolny.gov.pl. Aplikacja jest dosto-
sowana do różnych typów urządzeń, 
w tym także do tabletów i telefonów 
komórkowych. 

Przewidziane są również dwie inne 
formy udziału w spisie: wywiad, który 
przeprowadzi rachmistrz telefoniczny 
(zada takie same pytania, jakie są 
w formularzu elektronicznym) oraz 
wywiad bezpośredni z udziałem 
rachmistrza terenowego (jeśli sytu-
acja epidemiczna w kraju sprawi, że 
kontakt osobisty będzie bezpieczny). 
Wszystkie formy gwarantują taki sam 
- wysoki - poziom bezpieczeństwa 
i poufności zebranych danych. 

Można również zadzwonić na 
infolinię pod numerem 22 279 99 
99 i wybrać opcję połączenia z rach-
mistrzem, który przeprowadzi spis 

telefonicznie. 
Udzia ł  w badaniu,  zgod -

nie z ustawą z  31 lipca 2019 r. 
o powszechnym spisie rolnym 
w 2020 r., jest obowiązkowy!

Na jakie pytania trzeba będzie 
odpowiedzieć?

W spisie rolnym będą zbierane 
dane, dotyczące m.in.: osoby kieru-
jącej gospodarstwem rolnym, poło-
żenia gospodarstwa na obszarach 
o ograniczeniach naturalnych, oso-
bowości prawnej, typu własności 
użytków rolnych, produkcji ekolo-
gicznej, rodzaju użytkowanych grun-
tów, powierzchni zasiewów według 
upraw, powierzchni nawadnianej, 
zużycia nawozów mineralnych i orga-
nicznych, liczebności i struktury stada 
zwierząt gospodarskich, rodzaju 
budynków gospodarskich oraz liczby 
i rodzaju maszyn czy urządzeń rolni-
czych, a także wkładu pracy w gospo-
darstwo rolne użytkownika, człon-
ków jego gospodarstwa domowego 
oraz pracowników najemnych.

Co ważne w badaniu zbierane 
są dane według stanu na dzień 1 
czerwca 2020 r., nie w dniu dokony-
wania czynności spisowych.
Po co zbierane są dane?

Dane w Powszechnym Spisie 
Rolnym zbierane są na potrzeby 
Wspólnej Polityki Rolnej Unii 
Europejskiej, w tym podziału środków 
unijnych. Komisja Europejska reko-
menduje przeprowadzanie spisów co 

dziesięć lat w roku kończącym się na 
„0”, dlatego możliwe będzie dokona-
nie porównań międzynarodowych. 
Zebranie informacji o gospodar-
stwach rolnych i związanych z nimi 
gospodarstwach domowych, jest nie-
zbędne dla realizacji krajowej, regio-
nalnej lokalnej polityki rolnej  i spo-
łecznej na wsi. To jedyne badanie 
rolne, które pozwala na udostępnia-
nie informacji i analizy na poziomie 
gminy. Informacje zebrane w spisie 
pokażą kierunek i nasilenie zamian, 
jakie zaszły w rolnictwie na prze-
strzeni lat 2010-2020. Posłużą także 
do wykonania  zobowiązań Polski 
w zakresie dostarczenia informa-
cji dla potrzeb innych niż EUROSTAT 
organizacji międzynarodowych (m.in. 
FAO, OECD).
Czy potrzebne będą jakieś 
dokumenty?

Aplikacja spisowa nie przewiduje 
załączania żadnych dokumentów: 
dowodu osobistego, zaświadczenia 
o wpisie do rejestru REGON, aktu 
własności itp. Nie trzeba też okazy-
wać żadnych dokumentów rachmi-
strzowi terenowemu. 
Kto będzie miał dostęp do danych?

Zarówno dane przekazywane 
poprzez aplikację on-line, jak i za 
pośrednictwem rachmistrza - tele-
fonicznie, natychmiast przesyłane 
są na serwery Głównego Urzędu 
Statystycznego. Dostęp do nich 
będą mieli wyłącznie pracownicy 

Powszechny spis
rolny 2020
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4 sierpnia 2020 r. kaźmierscy poli-
cjanci spotkali się z samorządowcami. 
Podczas spotkania zorganizowanego 
z okazji Święta Policji nie zabrakło 
podziękowań oraz najserdeczniej-
szych życzeń dla naszych Stróżów 
Prawa.

W spotkaniu obok gospodarza 
Gminy wójta Zenona Gałki, uczest-
niczyła Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz Arleta Wojciechowska. 
W czasie spotkania rozmawiano 
o wielu problemach występują-
cych podczas codziennej pracy 
policjantów.

statystyki publicznej, którzy przed 
podjęciem pracy składają ślubowa-
nie: „Przyrzekam, że będę wykony-
wać swoje prace na rzecz statystyki 
publicznej z całą rzetelnością, zgod-
nie z etyką zawodową statystyka, 
a poznane w czasie ich wykonywa-
nia dane jednostkowe zachowam 
w tajemnicy wobec osób trzecich.”. 
Takie samo przyrzeczenie składają 
rachmistrze spisowi. Za naruszenie 
tajemnicy statystycznej, czyli udo-
stępnienie danych zebranych od 

respondentów, grozi kara pozbawie-
nia wolności do lat 3. 

Urzędy gmin, podobnie jak wszy-
scy inni użytkownicy danych staty-
stycznych (w tym organy admini-
stracji rządowej, samorządowej), 
otrzymają zagregowane informacje 
w postaci zestawień dla jednostek 
administracyjnych (gmin) lub okre-
ślonych w inny sposób obszarów. 
Przy czym zostaną one przedsta-
wione w taki sposób i tylko pod takim 
warunkiem, że niemożliwe będzie 

dotarcie do danych osobowych.  
Użytkownicy gospodarstw rol-

nych otrzymają w ostatnich dniach 
sierpnia list Generalnego Komisarza 
S p i s o w e g o  z a w i a d a m i a j ą c y 
o Powszechnym Spisie Rolnym 2020. 

Powszechny Spis Rolny 2020 
zakończy się 30 listopada br.

 Spiszmy się jak na rolników 
przystało!

Gminne Biuro Spisowe w Kaźmierzu:
Lech Dudek - Zastępca Gminnego Komisarza Spisowego, 

Janusz Stróżyk – Koordynator, 
Marek Jakubowski – Członek. 

O ekonomii 
społecznej

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

14 lipca 2020 r. Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka spotkał się 
z paniami Barbarą Sadowską oraz 
Dagmarą Szlandrowicz, reprezentu-
jącymi Fundację Pomocy Wzajemnej 
Barka, która powstała w odpowie-
dzi na rosnące problemy społeczne 
okresu transformacji. Rozmawiano 
o szeroko rozumianej ekonomii spo-
łecznej. Zgłoszone pomysły będą 
obecnie analizowane pod kątem 
finansowym.

Święto Policji
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Poza Punktem Selektywnej Zbiórki 
Odpadów tzw. PSZOK, drobne elek-
troodpady można również wyrzucać 
do Punktu Elektroodpadów, który 
został zainstalowany w Kaźmierzu.

Punkt stanął przy deptaku 
ks. Faustmanna od strony ulicy 
Szamotulskiej w Kaźmierzu (obok 
przejścia dla pieszych). Można do 
niego wrzucić drobne elektroodpady 
takie jak: zużyte płyty CD, baterie, 
żarówki, tonery, telefony komór-
kowe i ładowarki. Punkt składa się 
z 7 oddzielnych tub, a każda z nich 

UG Kaźmierz

jest oznaczona rysunkiem oraz opi-
sem elektroodpadu, do którego jest 
przeznaczona. Wrzucając elektrood-
pad do punktu mamy pewność, że 
nie będzie on zagrażał środowisku. 
Ponadto można bez obaw wrzucać do 
niego zużyte żarówki – tuby dla nich 
przeznaczone są wypełnione specjal-
nym materiałem zapobiegającym ich 
potłuczeniu.

Co zrobić z płytami CD/DVD i małymi 
elektroodpadami?   

Już niebawem rozpoczną się 
prace związane z budową sieci 
publicznych punktów dostępu 
do Internetu (Hotspot) w ramach 
projektu WiFi4EU w Kaźmierzu. 
Inicjatywa WiFi4EU wspiera bez-
płatny dostęp do bezprzewodowego 
Internetu w przestrzeniach publicz-
nych, takich jak parki, place, budynki 
publiczne, biblioteki, ośrodki zdrowia 
i muzea w gminach w całej Europie. UG Kaźmierz

WiFi4EU
w Kaźmierzu

Inwestycja zostanie sfinansowana 
ze środków Unii Europejskiej – bonu 
na 15.000 €, który został przyznany 

naszej gminie w ramach unijnego 
konkursu WiFi4EU.

snego wyposażenia, które już dotarło 
do szkoły. Prace modernizacyjne wraz 
z zakupami wyposażenia w Szkole 
Podstawowej w Kaźmierzu pochłoną 
łącznie ponad 200 tys. zł.

W ramach rządowego projektu 
„Posiłek w szkole i w domu” Gmina 
Kaźmierz w bieżącym roku otrzymała 
wsparcie na prace modernizacyjne 
w Szkole Podstawowej w Kaźmierzu 
79.459,17 zł oraz w Szkole Pod-
stawowej w Bytyniu - 68.129,70 zł.

UG Kaźmierz

Remont kuchni szkolnej na ukończeniu
Tegoroczne wakacje to czas inten-

sywnych prac remontowych w kuchni 
w Szkole Podstawowej im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu. Zakres 
prac był bardzo szeroki. W ramach 
remontu wykonane zostały nowe 
isntalacje wod-kan i elektryczna. 
Ponadto do kuchni doprowadzono 
gaz ziemny.

W szkolnej kuchni w Kaźmierzu 
prace remontowe dobiegają do 
końca. Zakończon już układanie gla-
zury. Obecnie trwa montaż nowocze-
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Robocza wizyta 
w Kaźmierzu

Bilety dla uczniów 
po nowemu

Podczas wizyty roboczej Wójt 
Gminy Obrzycko Irena Rakowska 
była gościem Wójta Gminy Kaźmierz 
Zenona Gałki. Włodarze naszych gmin 
rozmawiali na temat bieżącej sytuacji 
gospodarczej, na którą wpływ ma 
obowiązujący stan zagrożenia epi-
demiologicznego. Podczas spotkania 
poruszony został również temat eko-
nomii społecznej.

Zarząd Transportu Miejskiego 
w Poznaniu informuje, że od 1 paź-
dziernika 2020 r. obowiązywał będzie 
nowy bilet sieciowy na rok szkolny 
dla uczniów szkół podstawowych. 
Bilety sieciowe będą ważne od 1 paź-
dziernika br. do 30 września 2021 r. 
i można na nich podróżować po całej 
sieci w strefie A+B+C+D. Cena biletu 
wynosi 60 zł. 

Posiadanie karty PEKA lub PEKA 
JUNIOR jest konieczne, aby zapisać 
uprawnienie do bezpłatnych prze-
jazdów komunikacją publiczną. Koszt 
biletu dla uczniów korzystających 
z dowożenia autobusami na linii 
886 (Tarnowo Podgórne - Piersko – 
Tarnowo Podgórne) zostanie pokryty 
z budżetu Gminy Kaźmierz. Uczniowie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bytyniu winni złożyć karty PEKA 
lub PEKA JUNIOR w sekretariacie 
szkolnym w terminie do 18 września 
2020 r.

Więcej informacji zainteresowani 
uzyskają pod numerem telefonu 
612918700 lub 612937327.

UG Kaźmierz

21 sierpnia 2020 roku firma 
Hochland Polska przekazała Szkole 
Podstawowej w Kaźmierzu 26 kom-
puterów stacjonarnych. Komputery 
będą wykorzystywane podczas zajęć 
edukacyjnych.

Hochland Polska często organizuje 
akcje, w których wspiera szczegól-
nie lokalną społeczność. Przekazane 
komputery Szkole Podstawowej 
w Kaźmierzu pozwolą na lepsze 
funkcjonowanie szkoły i umożliwią 
realizację planów dotyczących szer-
szego wprowadzania nowoczesnych 
technologii informatycznych. COVID-
19 zmusił szkoły do prowadzenia 
nauczania zdalnego. Sprzęt niezbędny 
do udziału w lekcjach on-line staje się 
coraz bardziej potrzebny. 

W przekazaniu sprzętu udział 
wzięli: dr Sylwia Zagórska Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu, 
a ze strony Hochland Polska: Dominik 
Radojewski Kierownik Infrastruktury 
i Wsparcia IT, Krzysztof Hanys 
Specjalista IT.

Edukacja pozwala wyposażyć 
dzieci w wiedzę i narzędzia niezbędne 
do tego, by odniosły sukces w doro-

Jacek Wyrzykiewicz
PR&Marketing Services Manager UG  Kaźmierz

Hochland przekazał Szkole 
Podstawowej w Kaźmierzu komputery

słym życiu. Cieszymy się, że mogliśmy 
pomóc w dążeniu do wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci. – pod-
sumowuje Jacek Wyrzykiewicz, PR 
& Marketing Services Manager 
w Hochland Polska.

Hochland działa na polskim 
rynku od ponad 25 lat, do portfela 
marek należą najpopularniejsze 
sery: Hochland, Almette, Valbon. 
Produkuje w Polsce w dwóch fabry-
kach: w Kaźmierzu i Węgrowie.
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w przedmiotowej sprawie odbyły się 
konsultacje z udziałem specjalistów 
w branży drogowej, Radnych oraz 
Policji. Mamy nadzieję, że zmiana ta 
przyczyni się do poprawy bezpieczeń-
stwa wszystkich uczestników ruchu 
drogowego.

Wszelkie sugestie i uwagi mogące 
mieć wpływ na planowaną zmianę 
organizacji ruchu można kiero-
wać pisemnie drogą mailową na 
adres: konsultacje@kazmierz.pl.

Stypendia 2020
Stypendia zostały przyznane 

uczniom w oparciu o uchwałę nr 
XIX/114/16 Rady Gminy Kaźmierz 
z dnia 18 stycznia 2016 r. w spra-
wie warunków i trybu przyznawania 
uczniom stypendium naukowego 
i Nagrody Wójta Gminy Kaźmierz 
ze środków Gminy Kaźmierz. 

St ypendium Wójta  Gminy 
Kaźmierz za wysokie wyniki w nauce 
w roku szkolnym 2019/2020 
otrzymali: 
Szkoła Podstawowa im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu – kl. IV – V 
Urszula Badziąg
Wojciech Judek
Zofia Tafelska
Antoni J. Kniat
Lena Mnich
Julia Kołodziejczak
Michalina M. Kozielczyk
Klara Siłacz
Nicole A. Żuk
Helena M. Stachowiak
Aleksander Degler
Antoni Nawrocki
Marcel Pawłowski
Wojciech S. Radomski
Bartosz Sibiński
Jakub Celebucki
Lucjan Hadrych
Zuzanna Karpińska
Milena Templin
Maja Bartkowiak
Tomasz Chrząszczak
Jakub Figas

Antoni Łyskanowski
Aleksandra Przybysz
Martyna Szymczak
Weronika A. Krzyżaniak
Barbara Tomczak
Laura Erens
Karol Kasprzak
Maciej Pacholak
Martyna Szelerska
Aleksandra Gładysiak
Franciszek Kaczmarek
Maciej Karpiński
Szkoła Podstawowa im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu – kl. VI 
– VIII
Franciszek Bączkiewicz
Lena Burczyńska
Julia Kotlarz
Weronika Siwek
Klara Kosowska
Kamerona A. Kredens
Julia Zych
Maja Stanisławiak
Mateusz Piotrowski
Zofia Szelewska
Julia Kaczmarek
Aleksandra Badziąg
Julia Kalinowska
Kamil Polus
Pola Cugier
Julia Dryjańska
Otylia Zagórska
Nadia Bałachowska
Zofia Orłowska
Jagna Pawłowska
Krzysztof Stokłos
Hanna Kaźmierczak
Dominik Strenciok
Jan Maćkowiak

Aleksandra Ł. Prendka
Hanna Koput
Anna Marciniak
Julia Markiewicz
Natalia Słowik
Katarzyna Stokłos
Jeremiasz Borowczak
Karolina Kupś
Aleksandra Ziemniewska
Klaudyna Rakowska
Łukasz Gorzelany
Kacper Bartos
Wiktor I. Leśniewski
Maria Sucharska
Patryk Czepczyński
Olaf Nowak
Hanna Szenknecht
Oliwia Konieczna
Emilia O. Kubiak
Oliwia Mierzwa
Jakub Węgrzyn
Maksymilian Borowiak
Antoni Kaźmierski
Marcin Klapczyński
Aleksandra Kubiak
Antoni Gramsz
Mateusz Szukała
Martyna Nowakowska
Klaudia Wawrzyszyn
Filip Węgrzyn
Zespół  Szkolno - Przedszkolny 
w Bytyniu Szkoła Podstawowa im. 
Arkadego Fiedlera w Bytyniu
Kajetan Morawski klasa V
Wojciech Chizari kl. VI
Antonia Borkowska kl.VI
Oliwia Tecław kl. VII

GRATULUJEMY!
UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Planowana zmiana organizacji 
ruchu w rejonie ulic: H. Sienkiewicza, 
Powstańców Wielkopolskich, B. 
Prusa, E. Orzeszkowej, M. Reja, 
A. Mickiewicza, S. Żeromskiego 
i K.I. Gałczyńskiego w Kaźmierzu. Na 
wniosek wielu mieszkańców oraz na 
podstawie sugestii Policji zmierza-
jących do poprawy bezpieczeństwa 
ruchu na ww. drogach Wójt Gminy 
Kaźmierz podjął kroki, które mają 
doprowadzić do uregulowania zasad 

Planowana zmiana organizacji ruchu
ruchu drogowego. Ze względu na nie-
spójność w oznakowaniu planujemy 
wprowadzić organizację ruchu, która 
ma porządkować pierwszeństwo na 
powyższych drogach. Mając na uwa-
dze konieczność ujednolicenia ozna-
kowania oraz uspokojenia ruchu na 
tym terenie chcemy ustanowić strefę 
skrzyżowań równorzędnych – zgod-
nie z opublikowanym 25 lipca br. na 
stronie www.kazmierz.pl planem.

Jednocześnie informujemy, że 
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"Poznań, Warszawa - wspólna sprawa. Wielkopolanie 
w Powstaniu Warszawskim"

Na zaproszenie Fundacji Kochania 
Poznania, jako partner edukacyjny, 
mieliśmy okazję wziąć udział w pro-
jekcie, którego celem jest upo-
wszechnianie wiedzy wśród uczniów 
wielkopolskich szkół oraz harce-
rzy o Powstaniu Warszawskim oraz 
udziału Wielkopolan w tych jakże 
ważnych dla nas Polaków wydarze-
niach.  Fundacja Kochania Poznania 
wpisała w swój projekt szereg dzia-
łań edukacyjnych: rozmowy (nie)
autoryzowane, wirtualne lekcje 
historii, cyfrowe opowieści, w któ-
rych brali również uczniowie naszej 
kaźmierskiej szkoły podstawowej 
zajmując I i IV miejsce w ogłoszonym 
przez Fundację konkursie "Poznań, 
Warszawa - wspólna sprawa. 
Wielkopolscy bohaterowie Powstania 
Warszawskiego".

Dnia 1 sierpnia br. o godz. 6.01 
grupa 150 osób wyruszyła pociągiem 
z Poznania do Warszawy.

Ta wspólna wyprawa mło -
dzieży szkolnej, harcerzy, nauczy-
cieli i rekonstruktorów specjalnym 
pociągiem do Warszawy na uroczy-
ste obchody 76. rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego to finał 
- zwieńczenie projektu edukacyj-
nego realizowanego przez Fundację 
Kochania Poznania było wyda-
rzenie  "Wielkopolska Barykada 
1944!", które zostało objęte patro-
natem honorowym Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Ministerstwa Rozwoju, Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i Ministra 
Obrony Narodowej.

„Wielkopolska Barykada 1944” 
została utworzona na dziedzińcu 
Pałacu Potockich. Odwiedzający mieli 
okazję zapoznać się z 4  postaciami  
Wielkopolan biorących aktywny 
udział w przebiegu Powstania 
Warszawskiego: Zofii Grodeckiej (ps. 

Biała Ewa), walczącej w Zgrupowaniu 
„Żaglowiec” na Żoliborzu, Adama 
Borysa (ps. Pług), organizatora 
i dowódcy legendarnego Batalionu 
„Parasol”, Henryka Czapczyka (ps. 
Mirski), dowódcy plutonu NSZ im. 
W. Sikorskiego „Sikora” i dr Józefa 
Granatowicza, dyrektora powstań-
czego szpitala Omega przy Al. 
Jerozolimskich.

W ramach żywych lekcji histo-
rii rekonstruktorzy przygotowali  
wiele pokazów, animacji oraz insce-
nizacji ukazujących życie codzienne 
powstańców: mundury uzbrojenie, 
ubrania cywilne, powstańczy lazaret 
oraz kuchnię polową.

Nasze Stowarzyszenie  przygoto-
wało  stanicę powstańczą z szwal-
nią opasek w barwach narodowych. 

Pokazaliśmy w jakich warunkach 
walczyli powstańcy, jaką bronią dys-
ponowali, jak funkcjonowali na co 
dzień, a każdy chętny mógł otrzymać 
oficjalny przydział do powstańczego 
oddziału w postaci legitymacji Armii 
Krajowej Okręg Warszawski. Opaski 
powstańcze szyliśmy na starej maszy-
nie krawieckiej i wydaliśmy ich łącz-
nie ponad 300 sztuk.

W tle przygotowanych dioram sły-
chać było śpiew pieśni powstańczych, 
patriotycznych oraz (nie)zakazanych 
piosenek, które intonowała nasza 
kaźmierska dziatwa szkolna przy 
akompaniamencie ukulele.

Patrole młodzieży szkolnej, opieku-
nów oraz rekonstruktorów wyruszyły 
na ulice Warszawy, żeby odwiedzić 
miejsca związane z powstańczymi 
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Zmiana Dyrektora 
Biblioteki 
Publicznej 
i Centrum Kultury 
w Kaźmierzu

Zarządzeniem Nr 133/20 Wójta 
Gminy Kaźmierz z dnia 27 sierp-
nia 2020 r. obowiązki Dyrektora 
Biblioteki Publicznej i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu zostały powie-
rzone pani Bogumile Magdziarek.

walkami oraz bohaterami akcji oraz 
zwiedzić Muzeum Wojska Polskiego. 
Przed godz. 17.00 uczestniczyliśmy  
w uroczystym przemarszu przez sto-
licę na Plac Zamkowy, by wspólnie 
z mieszkańcami Warszawy oddać 
pamięć Powstańcom walczącym 
w Powstaniu Warszawskim. Przy 
fasadzie kościoła św. Anny śpiewa-
liśmy powstańcze pieśni i (nie)zaka-
zane piosenki. Punktualnie o godz. 
17.00 odpalono race dymne i usły-
szeliśmy wycie syren jako upamięt-
nienie Godziny „W”. Uroczyście 
odśpiewaliśmy hymn państwowy 
i wyruszyliśmy ze śpiewem na ustach 
ulicami Warszawy. O godz. 19.25 
ruszyliśmy z „powstania” pociągiem 
do Poznania, pełni niezapomnianych 
wrażeń i emocji.

GRATULUJEMY Fundacji Kochania 

Poznania wspaniałej inicjatywy 
i pomysłu na działania eduka-
cyjne łączące pokolenia. Realizacja 
tego projektu zaangażowała mło-
dzież  nie tylko do działania, ale 
również zachęciła do samodziel-
nego zgłębiania wiedzy historycznej 
o udziale Wielkopolan w Powstaniu 
Warszawskim. Stworzenie możliwo-
ści przeniesienia się w czasie i wspól-
nego przeżywania tamtych dni pod-
czas wyjazdu do Warszawy 1 sierpnia 
br. na pewno będzie wydarzeniem, 
które Uczestnicy projektu na długo 
zachowają w swojej pamięci i sercu. 

Serdeczne PODZIĘKOWANIA kie-
rujemy również do: Ewy Jańczak, 
Jakuba Orłowskiego (Towarzystwo 
Rekonstrukcji Historycznej „Polska 
Walcząca”),Tomasza Kaczyńskiego 
wraz z towarzyszami (Rodzinna 

Grupa Histor yczna Szwadron 
Żandarmerii), Pauliny Miller – wolon-
tariuszki z Muzeum Powstania 
Warszawskiego, która prowadziła 
kwestę na renowacje mogił poległych 
Powstańców Warszawskich (zagrała 
m. in. w filmach „Wojenne dziew-
czyny”, „Stulecie Winnych”, „Korona 
królów”) za przyjęcie naszego zapro-
szenia i włączenie się w udział w tym 
wyjątkowym wydarzeniu realizo-
wanym przez Fundację Kochania  
Poznania.

Zachęcamy do zapoznania 
się z materiałami poświęconymi 
projektowi:

www.wspolnasprawa1944.pl

Stowarzyszenie Miłośników Historii „HUZAR”
Autorzy zdjęć: Ewa Jańczak, Cart Foto, Izabela Przybył, 

Arkadiusz Hamera.

5 sierpnia 2020 roku odszedł od 
nas śp. Edward Pielucha, wieloletni 
nauczyciel w Szkole Podstawowej 
w Kaźmierzu. 

Urodził się 11 października 1935 
roku w Szamotułach. Był miesz-
kańcem Sokolnik Małych. Szkołę 
Podstawową ukończył w Sokolnikach 
Wielkich, następnie rozpoczął 
naukę w Państwowym Liceum 
Pedagogicznym w Poznaniu, uzysku-
jąc kwalifikacje pedagogiczne. W roku 
1955, z nakazu pracy jako młody 
nauczyciel, rozpoczął karierę zawo-
dową w Śliwnie gmina Kuślin. W 1957 
roku objął stanowisko kierownika 
Szkoły Podstawowej w niedalekiej 
Trzciance. Pracował tam dziewiętna-
ście lat, prowadząc zajęcia w systemie 
klas łączonych. W roku 1976 powró-
cił w rodzinne strony i przeprowa-
dził się z najbliższymi do Kaźmierza. 
Tutaj rozpoczął pracę w Szkole 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej, 
pracując z najmłodszymi dziećmi oraz 
ucząc języka obcego w starszych kla-

śp. Edward Pielucha

sach. Systematycznie podnosił swoje 
kwalifikacje, uzyskując tytuł nauczy-
ciela dyplomowanego. Za swoją 
pracę był wielokrotnie odznaczany 
m.in. Krzyżem Zasługi. Na emeryturę 
przeszedł po 43 latach pracy, pozosta-
wiając po sobie wiele wykształconych 
pokoleń. Swoją pasję pedagogiczną 
zaszczepił rodzinie, która pracę zawo-
dową związała z placówkami oświa-
towymi naszej miejscowości. Zmarł 5 
sierpnia 2020 r. Pochowany został na 
cmentarzu parafialnym w Kaźmierzu.

Sylwia Zagórska UG Kaźmierz
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Wspomnienie Dni Kaźmierza 2019
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Trwa rozbudowa drogi krajowej 
nr 92 na odcinku Bytyń-Młodasko 
w zakresie budowy ścieżki rowerowej 
i kanału technologicznego. W ramach 
wykonania przedmiotowego zadania 
przewiduje się:
• Budowę ścieżki rowerowej, 
z uwzględnieniem modernizacji 
nawierzchni i poszerzenia istnie-
jących odcinków chodników wraz 
z uwzględnieniem dojść do zatok 
autobusowych,
• Rozbudowę drogi serwisowej - 
dodatkowej jezdni drogi nr 92,
• Budową chodnika po południowej 
stronie drogi krajowej nr 92,
• Budowę przepustów,
• Budowę studni,
• Odtworzenie rowów,
• Ustawienie barier, poręczy segmen-
towych i ogrodzeń wzdłuż projekto-
wanego ciągu, zabezpieczającego 
ruch,
• Korektę dostępności do drogi 
krajowej,
• Ułożenie kanału technologicznego,
• Oznakowanie pionowe i poziome. 

Zakres rozbudowy obejmuje 
budowę dwukierunkowej ścieżki 
rowerowej z możliwością korzystania 
przez pieszych o długości ok. 2350 
m, budowę chodnika o długości 230 
m po południowej stronie drogi kra-
jowej oraz rozbudowę nawierzchni 
dodatkowych jezdni drogi kra-
jowej nr 92 o długości ok. 80 m. 

Rozbudowa DK92

Zaprojektowano ścieżkę o szerokości 
2,51 m, z obustronnymi poboczami 
gruntowymi o szerokości 0,75 m. 
Ścieżka poprowadzona została moż-
liwie równolegle do istniejącej jezdni 
przy odsunięciu min. 5,0 m od drogi 
krajowej poza terenem zabudowy. 
Na terenie zabudowy ścieżka czę-
ściowo przylega do krawędzi jezdni 
drogi krajowej i jest ogrodzona 
barierą ochronną lub balustradą. 
Planuje się przebudowę istniejącego 
chodnika – projektowana szero-
kość 2,0 m. Po południowej stronie 
drogi krajowej nr 92 projektuje się 
odcinek chodnika o szerokości 2,0 
m nawiązany do istniejącej zatoki 
autobusowej. Zaprojektowano doj-
ście do dwóch istniejących zatok 
autobusowych. Ścieżkę i chodniki 
z obu stron ograniczono obrzeżami 
betonowymi. Dodatkową jezdnię 
drogi krajowej ograniczono opor-
nikami betonowymi. Między ist-
niejącą drogą krajową, a projekto-
waną ścieżką rowerową, chodnikiem 

i dodatkową jezdnią drogi krajowej 
zaprojektowano rów odwadnia-
jący. Zaprojektowano jednostronne 
pochylenie poprzeczne ścieżki rowe-
rowej, chodników oraz dodatkowych 
jezdni drogi krajowej o wartości 
2% w kierunku drogi krajowej. Na 
początku i końcu opracowania droga 
wysokościowo nawiązana została do 
istniejących jezdni. Zaprojektowano 
mur oporowy i umocnienie skarp pły-
tami ażurowymi.

Odwodnienie ścieżki rowero-
wej będzie się odbywało za pomocą 
pochylenia podłużnego i poprzecz-
nego w kierunku projektowanych 
rowów odwadniających zlokalizowa-
nych pomiędzy drogą krajową 92, 
a projektowaną ścieżką rowerową 
lub w kierunku drogi krajowej 92 na 
terenie zabudowy.

Wykonawcą inwestycji jest firma 
STRABAG Sp. z o.o., ul. Parzniewska 
10, 05-800 Pruszków, a koszt przebu-
dowy wynosi 5.298.997,98 zł brutto.

źródło: www.gddkia.gov.pl

Janusz Stróżyk

Nowa podłoga
W jednej z izb w budynku przed-

szkola w Bytyniu założono nowe 
panele winylowe, które można myć 
wodą. Inwestycja wpisuje się ide-
alnie w zalecenia antycovidowe, 
gdyż w placówkach oświatowych 
nie zaleca się stosowania dywanów 
i wykładzin dywanowych.
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Pierwsze dwa tygodnie lipca spę-
dziliśmy z rodzinami na wypoczynku 
i zabawie. Po powrocie z przerwy 
wakacyjnej zaczęliśmy realizację 
wakacyjnego projektu, opartego 
o kolory tęczy. W pierwszym tygo-
dniu bawiliśmy się z barwą czerwoną. 
Ozdabialiśmy biedronki, poznaliśmy 
historię Czerwonego Kapturka i eks-
perymentowaliśmy, tworząc model 
krwi ludzkiej. Bawiliśmy się także sen-
sorycznie z kolorowymi galaretkami 
i zaczęliśmy wyklejać nasz ogromny, 
wakacyjny siedmiobarwny pas 
tęczy. W kolejnym tygodniu towa-
rzyszył nam kolor pomarańczowy. 
Zamienialiśmy się w lisy, robiliśmy 
marchewkowy tor przeszkód i upie-
kliśmy pyszne marchewkowe ciasto. 
Ostatni tydzień lipca był tygodniem 
żółtym, w którym wyklejaliśmy sło-
neczniki folią bąbelkową, poznawa-
liśmy zwyczaje pszczół i rozmawiali-
śmy o naszych życzeniach przy okazji 

W ostatnią niedziela sierpnia przy 
Bazylice Kolegiackiej pw. Matki Bożej 
Pocieszenia i świętego Stanisława 
Biskupa odprawiona została Msza 
św. odpustowa połączona z dzięk-
czynieniem za tegoroczne plony. 
Uroczystości, która rozpoczęła bezpo-
średnie przygotowanie do obchodów 
50-lecia koronacji ikony Matki Bożej 
Pocieszenia „Szamotuł Pani” prze-
wodniczył Bp. Zdzisław Fortuniak.

Gminę Kaźmierz reprezento-
wał radny powiatowy Włodzimierz 
Malinowski, przewodnicząca rady 
gminy Arleta Wojciechowska, wójt 
Zenona Gałka oraz przedstawicielki 
sołtysów: Katarzyna Lachowicz 
i Maria Kokot, które zaprezentowały 
piękny wieniec-chleb.

Z uwagi na pandemię była to 

Myszka Miki

Podziękowanie za 
plony

Zespół Przedszkolno-Żłobkowy Myszki Miki w Kaźmierzu
Paulina Dziubakiewicz

omawiania historii o złotej rybce. 
Lipiec zakończyliśmy wspólnie pie-
kąc pyszną cytrynową babkę. To był 
ciekawy miesiąc, pełen wakacyjnych 
przygód i wspólnego aktywnego 
wypoczynku. Pogoda nam sprzyjała,  
więc bardzo dużo czasu spędzaliśmy 
na placu zabaw, pieszych wyciecz-

kach czy leśnych piknikach.
Zakasamy rękawy i szykujemy pla-

cówkę na przyjęcie nowych dzieci. 
Ruszamy już 31 sierpnia w poniedzia-
łek. Do zobaczenia!

namiastka dożynek – uroczysto-
ści kończącej zbiór żniw. Dla rolni-
ków oznaczają one zwieńczenie Ich 
pracy. Dostrzegając wielką wartość 
Ich wysiłku, życzymy pomyślności 
oraz dobrego zdrowia, aby nigdy nie 
zabrakło nam tego najważniejszego 
symbolu dożynek – chleba. Szanujmy 
go i szanujmy tych, dzięki którym go 
mamy. 

UG Kaźmierz
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Pożegnanie Marii 
Sobkowiak

Szanowna Pani Dyrektor! 
Zwykle przy takich okazjach jak 

przejście na emeryturę, mówi się 
o zaangażowaniu i trudzie, i próbuje 
się w kilku zdaniach podsumować 
czyjeś wieloletnie dokonania. A prze-
cież za tymi słowami kryją się lata 
ciężkiej pracy, różnorakich emocji, 
umiłowania książek i czytelników, 
bo bez nich biblioteka byłaby tylko 
magazynem książek. Kierowana przez 
Panią biblioteka wpisała się trwale 
w krwioobieg życia kulturalnego 
i społecznego Gminy Kaźmierz jako 
element niezwykle istotny, barwny, 
tętniący autentycznym życiem 
i zaspokajający różnorodne potrzeby 
mieszkańców naszej gminy. Udało 
się Pani Dyrektor skupić znakomity 
zespół współpracowników, podzie-
lających Pani miłość do książek, do 
aktywności intelektualnej, ale też 
i fizycznej. Jeszcze większym sukce-
sem jest ciągła i niezwykle aktywna 
obecność czytelników w budynku 
biblioteki: od dzieci począwszy a na 
bardzo dojrzałych czytelnikach koń-
cząc. A ponieważ czasy nie sprzyjają 

książce, to i biblioteka nie tylko trady-
cyjną papierową książką stoi, dosto-
sowując się do wszechobecnego 
świata Internetu i techniki kompu-
terowej. Jednak to żywi ludzie stwo-
rzyli i tworzą sympatyczny klimat 
wokół biblioteki i w niej samej. Pani 
Dyrektor! Władze Gminy Kaźmierz 
zawsze bardzo wysoko oceniały 
Pani kwalifikacje, talent animatorski, 
umiejętności współpracy i zarządza-
nia biblioteką oraz niebywałą praco-
witość i otwartość na ludzi i ich ocze-
kiwania. Dziękujemy za 37 lat pracy 
w charakterze najpierw bibliotekarki, 
a potem kierownika i wreszcie dyrek-
tora biblioteki, za wyrabianie nawyku 

czytania książek, zwyczaju odwie-
dzania biblioteki, za organizację bar-
dzo wielu ciekawych i pożytecznych 
oraz przyjemnych imprez, choćby 
rajdu rowerowego ,,Odjazdowy 
Bibliotekarz” czy ,,W wakacje scho-
dzimy z półek”, spotkań z pisarzami, 
aktorami, spektaklami, za współ-
pracę z Uniwersytetem 3. Wieku, 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury, ze 
szkołami, za nagrody, certyfikaty 
i wyróżnienia dla biblioteki jako insty-
tucji i dla całego zespołu, dziękujemy 
za nienaganną współpracę z Gminą 
Kaźmierz i za kojarzenie biblioteki 
publicznej z instytucją niezwykle 
aktywną i obecną w życiu naszej spo-
łeczności. Pani Mario, bo tak się do 
Pani z sympatii zwracaliśmy, życzymy 
Pani nade wszystko zdrowia i sił do 
zrealizowania zamierzeń odkładanych 
w czasie dyrektorowania na ,,póź-
niej”, spokoju i zasłużonego odpo-
czynku. Swoje wystąpienie chciałbym 
zakończyć i podsumować słowami 
wielkiego Polaka Jana Pawła II, który 
powiedział, że: ,,Biblioteka jest insty-
tucją, która całym swoim istnieniem 
świadczy o rozwoju kultury. Jest ona 
bowiem skarbnicą piśmiennictwa, 
przez które człowiek wyraża swój 
zmysł twórczy”.

Jeszcze raz dziękuję bardzo i życzę 
wszystkiego najlepszego

Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka
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Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

Z Maryją w nowe 
czasy…

Od 18 maja 2019 roku w naszej 
Archidiecezji poznańskiej przeży-
wamy peregrynację cudownego 
Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
pod hasłem „Z Maryją w nowe 
czasy”. W czerwcu tego roku nasz 
dekanat szamotulski miał przeży-
wać podniosłe chwile w związku 
z przybyciem wizerunku Matki Bożej 
Częstochowskiej do naszych parafii. 
Niestety okoliczności epidemii prze-
szkodziły w realizacji tego wydarze-
nia. Nie mniej jednak od początku 
września przewidziana jest dalsza 
peregrynacja obrazu Matki Bożej 
w znaku Ikony Jasnogórskiej po kolej-
nych parafiach naszej Archidiecezji. 
Pięknym etapem do tej uroczystości 
może stać się duchowe przygotowa-
nie do przeżycia jubileuszu 50-lecia 
koronacji Matki Bożej Pocieszenia – 
Szamotuł Pani. 
Ze źródła historii

Kolegiata szamotulska pw. Matki 
Bożej Pocieszenia i św. Stanisława 
Biskupa jest najstarszym i najcenniej-
szym zabytkiem Szamotuł. Budowla 
z XV w. stanowi jeden z nielicznych 
skarbów architektury gotyckiej 
w Wielkopolsce. W latach 1298-1423 
w miejscu obecnej kolegiaty stał 
drewniany kościół. W 1423 r. przystą-
piono do budowy świątyni murowa-
nej, a starania w tej sprawie poczy-
nili właściciele Szamotuł Dobrogost 
i Wincenty, wywodzący się z rodu 
Świdrów-Szamotulskich. Budowę 
ukończono po dziewięciu latach. 
W 1542 r. kościół na mocy przywi-
leju erekcyjnego biskupa poznań-
skiego Sebastiana Branickiego został 

podniesiony do godności kolegiaty. 
Świątynię po przejściu Łukasza III 
Górki na luteranizm i za aprobatą Jana 
Szamotulskiego oddano w 1569 r. 
protestantom, a w 1573 r. braciom 
czeskim. Dopiero w 1594 r. skarb-
nik koronny Jakub Rokossowski 
przywrócił świątynię katolikom. 
W roku 1666 powstało tu sanktu-
arium maryjne. Natomiast w latach 
okupacji hitlerowskiej kościół był 
nieczynny - zamieniono go na maga-
zyn. Po wojnie ograbioną przez oku-
panta świątynię wyremontowano, 
przywracając jej charakter gotycki. 
Obraz Pani Szamotuł

W ołtarzu barokowym, wykona-
nym w 1701 r. przez franciszkańskiego 
mistrza Antoniego Swacha, znajduje 
się obraz Matki Bożej Pocieszenia. 
Ten bezcenny skarb świątyni pędzla 
nieznanego malarza należy do typu 
ruskich ikon z I poł. XVII w. Obraz jest 
niewielki 26 x 32,5?cm, namalowany 
na drewnie. Ikona przedstawia wize-
runek Matki Bożej Kazańskiej, przed-
stawiając Bogurodzicę o dużych, 
przepełnionych smutkiem oczach 
i poważnym wyrazie twarzy. To wła-
śnie do Niej - Najlepszej Matki - od 
wieków przychodzą mieszkańcy 
Szamotuł i okolic, by powierzyć Jej 
swoje troski.
Niezwykła historia ikony

Właścicielem obrazu był kniaź 
ruski, który wraz z żoną przebywał 
w niewoli na dworze Jana Kazimierza. 
Kiedy ówczesny dzierżawca szamo-
tulski, Aleksander Wolf, gościł na 
dworze królewskim, zauważył, jak 
pewien "Moskwicin z wielkim posza-
nowaniem obraz przy sobie nosił". 
Starosta Wolf postanowił kupić od 
kniazia obraz, lecz ten odpowiedział: 
"Takie mam do tego obrazu nabo-

żeństwo, że za żadną cenę go nie 
odstąpię". I nie odstąpił. Dopiero 
po śmierci kniazia starosta otrzymał 
obraz od jego żony. Obraz umieścił na 
zamku w kaplicy. 24 kwietnia 1665 r. 
wchodząc do kaplicy, spostrzegł poły-
skujące łzy Matki Bożej. Specjalnie 
powołana komisja biskupia stwier-
dziła, że ślady łez, pozostające jesz-
cze wówczas na obrazie, wywołane 
zostały w sposób cudowny. Ikonę 
przeniesiono do skarbca kolegiaty. 
Zamknięta w nim Pani Szamotuł 
dała jednak o sobie znać. Cuda 
i dobrodziejstwa, które pojawiały się 
w Szamotułach i okolicy, ściągały do 
niej przejętych łaskami ludzi. Druga 
komisja biskupia orzekła, że obraz, 
jako cudowny, należy wynieść do czci 
publicznej. W dzień Świętej Trójcy 
w 1666 r. Cudowny Obraz Matki Bożej 
wniesiono do świątyni, przy udziale 
duchowieństwa i ok. 11 tysięcy 
wiernych. Wkrótce zaczęły przy-
bywać pielgrzymki, wierni wieszali 
na ołtarzu wota. Wówczas król Jan 
Kazimierz ofiarował dla Matki Bożej 
Szamotulskiej srebrno-złotą sukienkę, 
przyozdobioną drogimi kamieniami. 
Należy jeszcze odsłonić jedną z kart 
niezwykłej historii ikony. W czasach 
okupacji hitlerowskiej gestapowcy 
wtargnęli do świątyni, rabując drogo-
cenne przedmioty kultu. Tylko dzięki 
odwadze kościelnego - Henryka 
Ciężkiego - cudowny obraz ocalał.
Koronacja Cudownego Obrazu 
Matki Bożej Pocieszenia

Dekret zezwalający na korona-
cję obrazu Matki Bożej Pocieszenia 
w Szamotułach wydał Ojciec Święty 
Paweł VI dnia 3 grudnia 1969 r. 
Koronacji 20 września 1970 roku 
dokonali: kard. Stefan Wyszyński 
wraz z abpem Antonim Baraniakiem 
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i bpem Edmundem Nowickim w oto-
czeniu hierarchów z Gorzowa, Płocka, 
Gniezna i Poznania. Hołd Szamotuł 
Pani, poprzez udział w akcie korona-
cyjnym, oddało kilkuset kapłanów 
oraz około siedemdziesięciotysięczna 
rzesza wiernych. Na zakończenie 
Mszy św. pontyfikalnej, celebrowanej 
przez abpa Baraniaka, Prymas Polski 
kard. Wyszyński wygłosił kazanie 
zawierające trzy podtytuły: "Znaki 
zwycięstwa Maryi", "Tych Dwoje: 
Jezus i Maryja - wzorem dla każdego 
człowieka" oraz "Światu potrzeba 
serca!". W pierwszym z nich wspo-
mniał historię cudownego obrazu, 
nawiązując do czasów za panowania 
króla Jana Kazimierza. W następ-
nym podtytule Prymas przedstawił 
"Tych Dwoje" Jezusa Chrystusa i Jego 
Matkę jako wzór pełni człowieczeń-
stwa, mówiąc m.in.: "Musi więc być 
wzór dla dwojga: dla świata męskiego 

i świata kobiecego. Wzór nieroz-
łączny, jednoczący (...). - Tych Dwoje 
w Kościele Bożym to Jezus Chrystus, 
Bóg Żywy, ożywiający, uświęcający 
i jednoczący rodzaj ludzki, i obecna 
przy Nim Święta Boża Rodzicielka". 
Prymas Wyszyński przestrzegł: 
"Biada mężczyźnie o wspaniałym 
umyśle i potężnej woli, gdyby nie 
miał serca!". Nawiązując do histo-
rii, Prymas potwierdził wypowie-
dziane wcześniej słowa, podając 
przykład: "Pamiętamy przecież poli-
tyków, wodzów i strategów, którzy 
wiedzieli, czego chcą, kierowali się 
potężną wolą w wykonywaniu swych 
zamiarów, ale brakło im serca - dla-
tego pokryli świat trupami, morzem 
krwi, czerepami stalowych monstrów 
wojennych! Brakło im serca! A wiecie, 
że gdy brak serca, to i rozum, i wola 
wadliwie działają". W ostatniej części 
kazania Prymas Wyszyński podkreślił, 

że świat kobiecy przeżywa ogromną 
ewolucję i coraz więcej jest kobiet 
z dyplomami akademickimi "oddają-
cych kulturze światowej wielką przy-
sługę, dzięki właściwościom duszy 
kobiecej, jakimi są: subtelność, wnikli-
wość, sumienność". "Ale człowiekowi 
współczesnemu potrzeba przede 
wszystkim serca!" - podkreślił Prymas 
Polski, dodając: "Najbardziej udyplo-
mowana matka bez serca nie potrafi 
wychować dzieci, nie spełni swych 
zadań rodzinnych. Młodemu poko-
leniu, przyszłości Narodu, potrzebne 
jest serce matki!".

Na czas przygotowania do spo-
tkania z Matką Bożą w naszej kaź-
mierskiej parafii, w naszych domach 
i naszych sercach niech dobry Bóg 
błogosławi i wspiera! 

Wasi duszpasterze:
ks. Krzysztof Musiał – proboszcz

ks. Marek Frąckowiak – wikariusz
ks. Adam Sławiński SAC - kapelan

Łubieńscy herbu Pomian z Kiączyna – 
historia prawie nieznana cz. IX

Ciąg dalszy wspomnień panny 
Ludki (Ludwiki Sołtys) z Kiączyna 
z lat 1931-1938.

Pani Łubieńska była prezeską 
Koła Włościanek w Kaźmierzu. Nie 
miała powołania do pracy społecznej 
w tym stopniu co mąż, ale z poczu-
cia obowiązku wypełniała ją bardzo 
sumiennie. Przez dom w Kiączynie 
przewinęło się wielu prelegentów 
przyjeżdżających na zebrania Kółka 
Rolniczego bądź Koła Włościanek 
oraz instruktorów prowadzących naj-
rozmaitsze kursy. Odbywały się kursy 
szycia, gotowania, wypieku ciast, 
dziewiarstwa, ogrodnictwa, przetwo-

rów owocowo-jarzynowych.
   Koło Włościanek zorganizowało 

staraniem prezeski 3 miesięczną 
szkołę gospodarczą w Kaźmierzu. 
Prowadziły ją dwie instruktorki. 
Uczennicami były córki włościanek 
i młode włościanki. Uczono cało-
kształtu gospodarstwa domowego, 
kultury życia codziennego i wychowa-
nia obywatelskiego.

Przeprowadzano najrozmait-
sze konkursy; ogródków kwiato-
wych, warzywnych, drobiu. Koło 
Włościanek w Kaźmierzu wzięło 
udział w powiatowej wystawie 
w Szamotułach urządzonej przez Koło 

Włościanek z całego powiatu.
   Prezeską na powiat szamotulski 

była p. Mielęcka z Buszewa. Wystawa 
obejmowała eksponaty z zakresu 
gospodarstwa kobiecego i przedsta-
wiała się imponująco.

Na 10-lecie Koła Włościanek 
w Kaźmierzu ufundowano piękny 
sztandar. Na tę uroczystość zje-
chało do Kaźmierza via Kiączyn dwór 
wiele osobistości z województwa 
i powiatu. Gośćmi na jubileuszowym 
zebraniu byli także członkowie Kółka 
Rolniczego wraz ze swoim prezesem. 
Pan prezes wygłosił piękne przemó-
wienie, które wysłuchano z wielkim 
uznaniem. Dowcipnie uzasadniał 
konieczność pracy wśród włościanek 
tym, że chociaż mężczyzna jest głową 
domu, to jednak kobieta jest szyją, 
która tą głowę kręci.

   Pani Łubieńska nie była szyją, 
która jego głową kręciła, ale była 
mu oddanym i wiernym przyjacie-
lem. Darzyła go ciszą i spokojem, gdy 
po trudach pracy publicznej wpa-
dał na krótko do domu. Zajmowała 
się domem, ogrodem, dziećmi i cze-
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Jerzy Oses
 1.Dalsze losy:
Niemcy wysiedlili Łubieńskich z Kiączyna 
w grudniu 1939 r. Pan Bogusław Łubieński 
był żołnierzem kampanii wrześniowej 
1939 r. W końcu sierpnia zmobilizowany 
i skierowany na granicę Prus Wscho-
dnich. Następnie przyłączył się do grupy 
„Polesie” generała Franciszka Klee-
berga. Po jej rozbiciu przez Niemców 
wzięty do obozu jenieckiego - oflagu 
w Woldenbergu (Dobiegniewo), gdzie 
zmarł w 1941 r. Spoczywa na cmentarzu 
wojskowym w Stargardzie. Jego żona, 
Antonina Łubieńska zmarła w 1987 r. 
Ich syn Wojciech Łubieński jako 17 latek 
walczył w Powstaniu Warszawskim 
1944 r. w zgrupowaniu „Chrobry II” 
(o czym w kolejnym numerze). Zmarł 
w 2008 r. Ich córka Maria ma 95 lat 
i mieszka w Konstancinie.

Wiemy - pan Gutenberg w XV wieku 

wymyślił maszynę do drukowania, 

co rozbudziło nadzieję w człowieku 

na lepsze życie i nowe doznania. 

Nastał nowy etap w rozwoju ludzkości, 

przekaz informacji coraz szybszy się stał. 

Coraz więcej i więcej nowych wiadomości, 

coraz więcej pomysłów na druk człowiek miał. 

Bardziej „ mądre” maszyny, szybsze, sprawniejsze, 

druk cyfrowy, wielki format, profesjonalizm. 

Współczesne drukarnie choć od starych mniejsze 

w ofercie swej nie idą na minimalizm. 

W Kaźmierzu działa lokalna Drukarnia, 

wszyscy wiedzą, na Leśnej budynek niewielki. 

Pani Karolina wszystko sprawnie ogarnia, 

dla Kaźmierzan poligraficzny pakiet wszelki. 

Na śluby, chrzciny, rocznice – zaproszenia, 

dla mieszkańców – szybko, tanio, fachowo. 

Wszystko pięknie zrobione na czas bez spóźnienia, 

tak jak klient chce – skromnie lub wystrzałowo. 

Dla Gminy – „Obserwator”  tu drukowany, 

reklamy firm, foldery, szyldy, banery.

„Obserwator” od lat mieszkańcom znany, 

kalendarze, naklejki, teczki, foldery. 

Nasza Drukarnia została w zeszłym roku 

laureatem konkursu „Orzeł Poligrafii”, 

czyli dotrzymuje dobrym w branży kroku, 

co działaniem swym dowieść nam potrafi. 

Ja osobiście miałam w Drukarni sprawę, 

mile zostałam przez Nią potraktowana. 

Wydali moją rymowaną zabawę 

i nie byłam wcale „ze skóry obdzierana”. 

Jaki wniosek z tego wierszyka płynie? 

Najlepsze firmy są w sąsiedztwie Waszym. 

Podatek zostanie w Gminie, Rodzinie 

a inwestycje Gminy – udziałem Naszym.

„ D R U C Z E K ?   D R U - C E G ! „

Kaźmierz, sierpień 2020r.

Hanna S - Kurzawska           

kała, spragniona jego obecności, na 
jego powroty do domu z Kaźmierza, 
Szamotuł, Poznania i Warszawy. Czy 
był z takiej żony zadowolony? Czy ją 
doceniał? Do Kiączyna przyjechała 
pani o nazwisku litewskim bardzo elo-
kwentna, dowcipna, błyskotliwa, nie-
słychanie czynna. „Nie chciałbym, byś 
ty była taką, dobrze, że jesteś inną”- 
powiedział do żony.

   W 1938 roku wychowanie 
domowe dzieci dobiegało końca 
i Państwo Łubieńscy postano-
wili oddać oboje do gimnazjum 
w Poznaniu. Wynajęli mieszkanie 
i tam mieli stworzyć dzieciom drugi 
dom. Dla syna, w którym widział swo-
jego następcę nie tylko na gospodar-
stwie ale i w pracy społecznej, uważał 
p. Łubieński że ta szkoła będzie naj-
lepszą, bo od młodocianych lat zbliży 
go do tych ludzi, z którymi będzie 
w przyszłości pracował.¹ 

Był to już ostatni fragment 
wspomnień dzięki którym pozna-
liśmy prawdziwe oblicze rodziny 
Łubieńskich z Kiączyna.

   Autorka wspomnień pani Ludwika 

Sołtys była wychowawczynią Marii 
i Wojciecha Łubieńskich a następnie 
kasjerką i księgową w kasie gospo-
darstwa pp. Łubieńskich w Kiączynie. 
Pani Ludwika pochodziła ze wsi 
Brzostek koło Jasła, gdzie wróciła 
w 1938 r. by zaopiekować się matką. 
Swoje wspomnienia opisała po II woj-
nie światowej.
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    • Natkę i bazylię umyj pod bieżącą 
wodą i osusz. Oberwij listki i piórka, 
drobno posiekaj, a następnie dodaj 
do gotującej się zupy. Kilka lisków 
bazylii zostaw do dekoracji.
    • Brokuł oczyść, podziel na różyczki. 
Pokrój na kawałki łodyżki i wrzuć 
do bulionu. Po 3 minutach dodaj 
różyczki. Gotuj 10 minut. Zdejmij 
z ognia i zmiksuj zupę na gładki krem.
    • Gotową zupę połącz z kremówką, 
ponownie podgrzej ale nie dopuść 
do wrzenia. Dopraw krem do smaku 
sokiem z połowy limonki, solą oraz 
świeżo zmielonym pieprzem. Odstaw 
do lodówki na kilka godzin.
    • Zimną zupę rozlej do talerzy. Polej 
odrobiną oliwy. Udekoruj odłożo-
nymi listkami bazylii oraz plasterkami 
z drugiej połowy limonki.

“Obserwator Kaźmierski” jest bezpłatnym
biuletynem informacyjnym Gminy Kaźmierz.

Wydawca: Gmina Kaźmierz,
64-530 Kaźmierz, ul. Szamotulska 20
tel. 61 29 18 065, fax 61 29 18 320,
www.kazmierz.pl
Redaktor naczelny: Izabela Gąska
Email redakcji: info@kazmierz.pl
Nakład: 2 000 egzemplarzy
Numer zamknięto: 02 września 2020 roku
Skład oraz druk: Drukarnia Kaźmierz
64-530 Kaźmierz, ul. Leśna 16

OGŁOSZENIA I REKLAMY:
Drukarnia Kaźmierz
Kaźmierz, ul. Leśna 16
tel. 506 221 335
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl
Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów
i opracowywania materiałów.

Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065
www.kazmierz.pl
gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187
www.zuk-kazmierz.pl
zuk@zuk-kazmierz.pl
Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536
awarie wodociągowe
tel. 784 372 264
awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623
awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533
www.gopskazmierz.pl
ops@kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 408
www.biblioteka-kazmierz.pl
biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna
tel. 61 29 58 252

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900
tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Krem brokułowy 
z limonką na zimno

Smacznego!
Marcin Rosół

Składniki:
    • 300 g ziemniaków
    • 1 cebula
    • 2 łyżki oleju
    • ½ pęczka włoszczyzny
    • 1 l bulionu warzywnego
    • ½ pęczek natki pietruszki i bazylii
    • 1 mały brokuł
    • 4 łyżki kremówki
    • 1 limonka
    • Sól i pieprz
    • Oliwa do polania

Przygotowanie:
    • Ziemniaki obierz i gotuj przez 20 
minut.
    • Obraną cebulę drobno posiekaj. 
Przesmaż na złoty kolor na oleju.
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